
Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

(podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)  

 

 

Metropolnet a.s. 

se sídlem Mírové náměstí č. p. 3097/37, PSČ 400 01 

IČ: 254 39 022 

Zastoupená Ing. Martinem Kolářem, předsedou představenstva, a Mgr. Janem Hofmanem, 

místopředsedou představenstva 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 1383 
 

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „MNET“) 

 

a 

 

Statutární město Ústí nad Labem,  

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, 

IČ: 00081531, DIČ: CZ00081531 

zastoupené primátorkou Ing. Věrou Nechybovou 

osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy: Mgr. Romana Habrová, Jan Kymlička,   
 

(dále jen „Objednatel“ nebo „město“) 

 

(„Zhotovitel“ a „Objednatel“ také společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě usnesení Rady města Ústí nad 

Labem č. 448/17 ze dne 28. 6. 2017 tuto 

 

s m l o u v u  o  d í l o :  

  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

spočívající ve zpracování procesní a datové analýzy pro město, a to dle níže uvedené 

specifikace (dále jen „Dílo“). 

 

1.1.1  V oblasti procesní analýzy: 

 Analýza agend a procesů výkonu samosprávy v rozsahu působnosti MmÚ a 

ÚMO 

 Analýza agend a procesů výkonu státní správy v přenesené působnosti 

 Analýza podpory agend a procesů MmÚ a ÚMO ze strany agendových 

informačních systémů, případně dalších ICT prostředků podporujících výkon 

agend a procesů 

 Zhodnocení aktuálního stavu výkonu procesů a agend 

 Zhodnocení aktuálního stavu informační podpory výkonu procesů a agend 

 Návrh konkrétních doporučení k optimalizaci výkonu agend a procesů z 

pohledu procesního, organizačního a technického vč. konkrétních doporučení 

pro doplnění a/nebo reimplementaci agendových informačních systémů 

 



Stránka 2 z 9 

 

1.1.2 V oblasti datové analýzy: 

 Analýza procesů správy, zpracování a nakládání s osobními údaji, analýza 

rozsahu a potřebnosti spravování osobních údajů ve vazbě na vykonávané 

agendy 

 Analýza legislativních oprávnění pro nakládání s osobními údaji při výkonu 

svěřených agend 

 Analýza stávajících organizačních a technických opatření k zajištění ochrany 

osobních údajů 

 Analýza stávající dokumentace k ochraně osobních údajů 

 Analýza smluvních vztahů s dodavateli služeb ICT, resp. zpracovateli osobních 

údajů 

 Zhodnocení procesů správy, zpracování a nakládání s osobními údaji a 

zhodnocení stávajících organizačních a technických opatření 

 Zhodnocení úplnosti stávající dokumentace 

 Provedení rizikové analýzy 

 Návrh technických a organizačních opatření ke snížení rizik 

 

1.1.3  Společně pro procesní i datovou analýzu: 

 Manažerské shrnutí (části analýzy, celkové zhodnocení) 

 Popis závěrů částí analýzy 

 Vzájemné vazby a přesahy 

 Plán realizace, návrh externích (dotačních) zdrojů financování 

 

1.1.4 Kompletní Dílo vyhotoví Zhotovitel v jednom listinném výtisku a jednom 

elektronickém výtisku předaném na flash disku. 

  

1.2  Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit dle čl. 3 této smlouvy dohodnutou Cenu 

za provedení Díla specifikovaného v tomto článku. 

 

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA 

 

2.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 

Smlouvy a v Době plnění (jak je definována níže). Zhotovitel je vázán příkazy 

Objednatele ohledně způsobu provádění Díla. 

 

2.2  Zhotovitel je oprávněn svěřit provedení Díla třetí osobě. Pokud tak učiní, odpovídá za 

řádné splnění díla tak, jako kdyby Dílo provedl sám. Zhotovitel je povinen do 5 dnů od 

uzavření smlouvy s třetí osobou písemně informovat kancelář tajemníka Magistrátu 

města Ústí nad Labem o třetí osobě s uvedením konkrétních informací o této osobě. 

 

2.3  Provedení díla bude započato dnem, kterým došlo k nabytí účinnosti smlouvy uzavřené 

mezi MNET a poddodavatelem, který bude dílo provádět. 

 

2.4 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této 

 Smlouvy s výjimkou sjednané součinnosti Objednatele. 

2.5  Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 

skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy s tím, že může 

vznášet dotazy a připomínky. 

 

  



Stránka 3 z 9 

 

 

3. CENA 

  

3.1  Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 

Smlouvou cenu v maximální výši 2.000.000,- Kč s DPH (slovy: dva miliony korun 

českých) (dále jen „Cena“). 

 

3.2  Cena za dílo uvedená v bodě 3.1 tohoto článku je nepřekročitelnou cenou za Dílo a 

obsahuje veškeré náklady spojené s provedením díla. Nad rámec této ceny nepřísluší 

zhotoviteli za provedené dílo žádná jiná odměna. 

 

3.3 Smluvní strany si ujednávají, že cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely 

provedení Díla je zahrnuta v Ceně. Skutečná (výsledná) cena bude Zhotovitelem 

upřesněna po výběru poddodavatele, který se na zhotovení Díla bude podílet. Na 

sjednanou cenu uvedenou v bodě 3.1 tohoto článku nemá žádný vliv výše vynaložených 

nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k 

jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních 

předpisů povinen.   

 

3.4 Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. 

Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 

29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZOÚ “).  

 

3.5 Fakturace bude provedena po předání a ukončení díla na základě konečné faktury. 

Konečná faktura bude vystavena na základě protokolu o předání díla, který bude 

obsahovat i vyčíslení ceny díla na základě soupisu provedených prací a dodávek, který 

bude odsouhlasen Objednatelem. 

 

3.6 V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 

bodu 3.4 tohoto článku nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je 

Objednatel oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit 

Zhotoviteli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené dílo v takovémto 

případě počíná běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. 

Nevrátí-li Objednatel Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má 

se za to, že k faktuře Objednatel nemá výhrady. 

 

3.7 Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

3.8 Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby.  

 

3.9 Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze bankovním převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem uhrazení či zaplacení dle této Smlouvy se rozumí 

den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ 

 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené Dílo pro Objednatele nejpozději do dne 28. 

02. 2018.  Zhotovitel nemá právo jednostranně měnit Dobu plnění Díla. 



Stránka 4 z 9 

 

 

5. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, PODKLADY URČENÉ K 

PROVEDENÍ DÍLA 

 

5.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. Objednatel je povinen poskytnout 

Zhotoviteli na jeho žádost v průběhu plnění veškeré podklady a informace, nezbytné pro 

zhotovení díla.  

 

5.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich 

závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

 

5.3 Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost 

nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému 

provedení díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu 

plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně 

předem. 

 

5.4 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu předaných podkladů ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku. 

 

5.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. 

 

5.6 Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 

doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 

vždy alespoň oprávněné osobě uvedené v záhlaví této Smlouvy.  

 

6. PODDODAVATELÉ 

 

6.1 Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím poddodavatele. Zhotovitel je 

povinen oznámit Objednateli uzavření smlouvy s poddodavatelem.  

 

6.2 Jakákoliv změna v osobě poddodavatel musí být předem písemně odsouhlasena 

Objednatelem. 

 

6.3 Zhotovitel je povinen zajistit ve smlouvě se poddodavatelem ukončení smluvního 

vztahu tehdy, pokud poddodavatel nebude plnit své povinnosti řádně a to takovým 

způsobem, aby nebyl ohrožen konečný termín pro zhotovení díla.  

 

6.4 Plnění povinností Zhotovitele stanovených touto Smlouvou je Zhotovitel povinen 

zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo 

jiným svým pracovníkům podílejícím se na provedení díla. Tím však není dotčena 

skutečnost, že za veškeré činnosti poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s 

provedením díla, odpovídá Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám.  

 

6.5 Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele 

dle čl. 5 této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. 

Objednatel není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo 

poddodavatelem Zhotovitele. 



Stránka 5 z 9 

 

 

7. NÁHRADA ŠKODY A PRODLENÍ 

 

7.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní 

strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených 

platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

 

7.2 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění 

některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 

odst. 2 občanského zákoníku. 

 

7.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému 

plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

odvrácení a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

 

7.4 Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 

bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

 

7.5 Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že Zhotovitel na nesprávnost 

takového pokynu Objednatele upozornil. 

 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, VLASTNICKÉ PRÁVO 

 

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 

jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 

jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho 

využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, 

platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

 

8.2  Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele 

dnem převzetí předmětu díla, autorská práva zhotovitele dle zákona č. 121/2000 Sb. o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nejsou touto smlouvou dotčena. 

 

8.3 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, 

zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich 

zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní 

doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s 

výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z 

této smlouvy. 

 

8.4 Vzhledem k té skutečnosti, že výsledkem činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy může 

být plnění, které naplňuje znaky autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorské dílo“), smluvní 

strany se dohodly na následujícím: 



Stránka 6 z 9 

 

 

Zhotovitel prohlašuje, že bude nejpozději ke dni zahájení jakéhokoli užívání autorského 

díla Objednatelem oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů k autorskému dílu a že má nebo bude mít nejpozději k uvedenému dni souhlas 

autorů k uzavření následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková 

práva autorů, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. Pokud prohlášení dle 

předchozí věty nebude moci být dodrženo z důvodu, že část autorského díla byla 

provedena poddodavatelem Zhotovitele, je Zhotovitel povinen zajistit si od 

poddodavatele dostatečná práva k poskytnutí licence a souvisejících oprávnění 

Objednateli v souladu s ustanoveními této Smlouvy, a to nejpozději ke dni převzetí 

příslušné poddodávky; Zhotovitel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) 

nevypověditelné oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití autorského 

díla a bez jakéhokoliv omezení, známým ke dni uzavření Smlouvy, zejména ke 

způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud 

jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití; 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Zhotovitele, 

respektive práv dle tohoto článku, je již zahrnuta ve smluvní celkové ceně za Dílo podle 

čl. 3. této Smlouvy; 

 

Zhotovitel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jakožto výhradní 

podle ustanovení § 2360 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel je oprávněn k výkonu 

práva, ke kterému udělil výhradní licenci Objednateli, s výjimkou oprávnění udělit 

licenci či sublicenci třetímu subjektu. 

 

Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít; 

 

Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího kdykoli upravit či jinak měnit 

autorské dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit autorské dílo nebo 

jeho část s jiným dílem nebo zařadit autorské dílo či jeho část do díla souborného nebo 

na jeho základě či při jeho využití vytvořit dílo nové, a to přímo nebo prostřednictvím 

třetích osob; Současně s tím je Objednatel oprávněn autorské dílo, resp. jeho dílčí část 

zveřejnit a to bez jakýchkoliv omezení. 

 

Licence a související oprávnění jsou Objednateli poskytována s účinností ode dne 

dokončení díla, resp. dokončení dílčích částí díla. Licence a ostatní oprávnění dle tohoto 

článku jsou poskytovány na dobu neurčitou. Do doby poskytnutí licence je Objednatel 

oprávněn autorské dílo užívat pro účely akceptace a ověření výsledku plnění. 

 

Součástí oprávnění poskytnutých Objednateli společně s licencí je i právo provádět bez 

dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást plnění a 

dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat 

do databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit nové autorské dílo či jiný 

předmět duševního vlastnictví apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 

Objednatel je bez dalšího oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k výkonu práv 

duševního vlastnictví k autorskému dílu nebo svoje oprávnění k výkonu práv duševního 

vlastnictví k autorskému dílu třetí osobě postoupit. 

 

Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k jejich licenčním ujednáním dle tohoto článku 



Stránka 7 z 9 

 

je vyloučeno použití ustanovení § 2364, § 2370, § 2378 a § 2382 občanského zákoníku. 

 

Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 

Objednatele. Případná změna v osobě Zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude 

mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli.  

 

Zhotovitel poskytne Objednateli současně s licenčním oprávněním veškeré podklady a 

informace potřebné k výkonu licence. 

 

Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že při plnění předmětu této Smlouvy žádným 

způsobem neporušil ani nenarušil práva třetích osob, a to zejména práva autorská, a 

Zhotovitel odpovídá Objednateli za právní vady a zavazuje se Objednatele odškodnit v 

plném rozsahu, uplatní-li třetí osoba úspěšně a oprávněně proti Objednateli 

autorskoprávní nebo jiný právní nárok, který vyplývá z právní vady poskytnutého Díla.  

 

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

9.1  Nejpozději 14 dní před uplynutím sjednaného termínu pro předání Díla v bodě 4.1 bude 

mít Objednatel k dispozici finální znění Díla, aby mohl Dílo zkontrolovat a 

připomínkovat. Připomínky je povinen sdělit Zhotoviteli nejpozději do 5 kalendářních 

dnů ode dne, kdy obdrží Dílo ke kontrole. Zhotovitel se zavazuje, že případné 

připomínky Objednatele budou do Díla zapracovány. Pokud budou připomínky 

rozsáhlejšího charakteru nebo pokud budou připomínky odevzdány později než ve 

sjednané lhůtě a Zhotovitel nebude schopen tyto do sjednaného termínu předání Díla 

zapracovat v původně sjednaném termínu pro předání díla, smluvní strany se dohodnou 

na novém termínu předání Díla, který však bude nejpozději do 30. 4. 2018.  O novém 

termínu bude uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 

9.2 Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla v místě sídla Objednatele. 

9.3  Objednatel převezme provedené Dílo v místě sídla Objednatele do 3 pracovních dnů od 

písemného oznámení Zhotovitele o dokončení provádění Díla. 

9.4 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 

sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol. Protokol podepíší obě smluvní 

strany. 

9.5  Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 

a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 

provedením. 

9.5 Smluvní strany si sjednávají, že Zhotovitel si ponechá 1x elektronickou kopii Díla.  

 

10. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

10.1  Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

 

10.2  Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 

 

10.3 Zhotovitel je povinen dodržovat výše uvedenou Dobu plnění pro zhotovení Díla v řádné 

kvalitě a v dohodnutém počtu. Zhotovitel nemá právo na změnu výše uvedeného 

závazného termínu z jiného důvodu, nežli po dohodě obou smluvních stran. 

 

11. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 



Stránka 8 z 9 

 

11.1  Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.  

 

11.2  Objednatel je povinen předat Zhotoviteli všechny nezbytné podklady pro řádné 

vyhotovení Díla a poskytnout Zhotoviteli nezbytnou spolupráci. 

 

12. SANKCE 

 

12.1  V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním díla dle této smlouvy, se Zhotovitel 

zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané touto 

smlouvou, s jehož plněním je Zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, 

pokud pozdější plnění nebylo předem písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

 

12.2 V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, se 

Objednatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně 

DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 

zvlášť a v plné výši. 

 

12.4 Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo 

na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 

pokuty. 

 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 

 

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru 

smluv.  

 

13.2 Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 

podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

 

13.3 Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

 

13.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Zhotovitel nezahájí provádění díla v termínu (viz bod 2.3. Smlouvy), v němž mělo 

dojít k započetí provádění díla;  

b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu 

delší než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení 

Objednatele o takovém prodlení; 

c) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v přímém rozporu s touto 

smlouvou a s pokyny Objednatele, které je povinen při plnění závazku založeného 

touto Smlouvou dodržovat. 

 

13.5 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 

Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace. 



Stránka 9 z 9 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

14.1  Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 

podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru 

smluv. 

 

14.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele. 

 

14.3  Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

 

14.4  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom paré. 

 

14.5  Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V 

takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít k této Smlouvě dodatek 

nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 

nahrazovaného ustanovení. 

 

14.6  Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 V Ústí nad Labem dne 31. 7. 2017  

 

 

 

 

--------------------------------------------------  --------------------------------------------------- 

Statutární město Ústí nad Labem   Ing. Martin Kolář 

Ing. Věra Nechybová, primátorka     Předseda představenstva 

 

 

 

-------------------------------------------------- 

Jiří Knápek 

Člen představenstva 


